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Indledning


Origami er at folde papir med fingrene. Det er på en gang kreativt og lærerigt: Man får opøvet finmotorik, evnen til at følge en vejledning, tålmodighed, ... Først og fremmest er det sjovt.


Denne bog er beregnet på at du folder sammen med børnene. De helt små, 2-5 år, har sjov med at lege med det du folder til dem. De lidt større, 5-8 år, kan folde med. Dem der kan læse, kan endda selv bruge bogen.


Hvis barnet selv skal folde, så hold nallerne væk fra deres papir. Vis i stedet hvordan. De lærer af at prøve selv. Vejled børnene, men lad dem eksperimentere og have det sjovt.


De 24 modeller er så nemme at alle kan være med. De er markeret med * (meget nemme), ** (nemme) eller *** (middel).


Se også symbolforklaring og teknik side 26-28.


Det praktiske


Det fleste modeller er fra kvadrater. Enkelte er fra A-formatet, kopipapir.


Alle slags papir kan bruges. Kopipapir er glimrende, gerne farvet så det er lidt festligt. Du kan også finde færdigskåret, kvadratisk papir, enten gennemfarvet papir eller forskellig farve på de to sider. Ofte er det blot kopipapir med print. Det bedste origamipapir er stærkt og tyndt, 60 g/m2, og fås kun et par steder herhjemme, bl.a. Den kinesiske butik i Rosengården og Flourish i Faxe som begge også sælger på nettet. Ellers må man til udlandet, fx Miyabi i Tyskland (origami-papier.eu).


Tilskæring af papir i mindre stykker eller til kvadrater kan ske med en saks. Det er dog hurtigere at folde papiret skarpt frem og tilbage hvor det skal snittes, og så enten forsigtigt rive det fra hinanden, eller – pænere – snitte i folden med en glatbladet kniv, ikke for skarp.


God fornøjelse!
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Sværhedsgrad: * Meget nem. ** Nem. *** Middel.
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5 Grisen Øffe *
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6 Vuf og Vaf*
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7 Kat *
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8 Kageæske **
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9 Hoppefrø *
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11 Knebrefugl **
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13 Cikade **
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14 Tulipan **
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17 Grantræ *
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18-19 Søren og Mette **




OEBPS/images/4_8.jpg





OEBPS/images/4_9.jpg





OEBPS/images/4_13.jpg





OEBPS/images/4_12.jpg





OEBPS/images/4_11.jpg
EIHEE





OEBPS/images/4_4.jpg





OEBPS/images/4_10.jpg





OEBPS/images/4_5.jpg





OEBPS/images/4_6.jpg





OEBPS/images/4_7.jpg





OEBPS/images/3_1.jpg





OEBPS/images/4_1.jpg





OEBPS/images/4_2.jpg





OEBPS/images/4_3.jpg





OEBPS/nav.xhtml






		Indholdsfortegnelse



		Indledning



		Grisen Øffe *



		Vuf og Vaf *



		Kat *



		Kageæske **



		Hoppefrø *



		Båd *



		Knebrefugl **



		Ræv **



		Cikade **



		Tulipan **



		Hus **



		Træ *



		Søren **



		Mette **



		Bil *



		Hat *



		Svane **



		Due ***



		Pingvin *



		Pingvin i båd *



		Fisk ***



		Krabbe **



		Katamaran **



		Kanin ***



		Symboler



		Foldeteknik



		Kolofon









Page List





		3



		4



		5



		6



		7



		8



		9



		10



		11



		12



		13



		14



		15



		16



		17



		18



		19



		20



		21



		22



		23



		24



		25



		26



		27



		28



		29



		30



		31



		32











OEBPS/images/cover.jpg
Fold med de sma

Origami for de 2-8 drige og deres voksne

Tegnet og fortalt af Hans Dybkjcer






